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در یک فیلم جنگی
فیلم سینمایی »پلُ« به کارگردانی محمد 
عسگری با حضور بازیگرانی چون سروش 
صحت، سعید آقاخانی و آرمین رحیمیان 
این روزها در مرحله پس‌تولید قرار دارد.به 
گزارش خبرنگار مهر، فیلم سینمایی »پلُ« به 
کارگردانی محمد عسگری با پشت سر گذاشتن 
مرحله تولید اکنون در مرحله پس‌تولید قرار 
دارد و پروسه ساخت موسیقی و صداگذاری 
آن در حال انجام است.داستان این فیلم در بازه 
زمانی عملیات خیبر و روی پل ۱۴ کیلومتری 
خیبر روایت می‌شود اما درباره عملیات خیبر 
نیست. عسگری پیش‌تر در گفتگویی عنوان 
کرد که ساخت یک پل چوبی ۱۴ کیلومتری 
برای این فیلم چالش بزرگی برای تیم تولید 

بوده است.

»رفیق« در پناه خورشید؛ از حرم 
مطهر رضوی زنده تماشا کنید

ویژه‌برنامه »رفیق« با عنوان »در پناه خورشید« 
به مناسبت ایام شهادت حضرت امام رضا )ع(، 
از پنج‌شنبه ۳۰ مرداد تا یکشنبه ۲ شهریور 
زنده روی آنتن می‌رود.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از روابط عمومی برنامه، »رفیق« 
از شبکه امید با ویژه‌برنامه‌ای با عنوان »در پناه 
خورشید« به استقبال ایام شهادت حضرت امام 
رضا )ع( می‌رود. این ویژه‌برنامه از پنج‌شنبه ۳۰ 
مرداد تا یک‌شنبه ۲ شهریور، هر شب ساعت 
۲۰ به‌صورت زنده از حرم مطهر رضوی پخش 
می‌شود.»در پناه خورشید« با اجرای محسن 
محبی و تهیه‌کنندگی ماهان احمدی اولین 
برنامه‌ای از شبکه امید است که با تمرکز بر 
مخاطب نوجوان، به‌طور زنده از جوار حرم شریف 

امام رضا )ع( پخش می‌شود.
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 این روزها پرده نقره‌ای و قاب تلویزیون 
پر است از صورت‌هایی که شباهتی به 
واقعیت‌های تاریخی و اجتماعی زنان 
ایرانی ندارند، بازیگرانی را می‌بینیم با 
گونه‌های برجسته، لب‌های تزریق‌شده 
و بینی‌های یک‌ شکل و پرسش اینجا 
است که آیا مخاطب باید تاریخ و زندگی 
روزمره را از دریچه‌ای ببیند که رد تیغ 

جراحی زیبایی بر آن نشسته است؟
عمل‌های زیبایی بر کیفیت 
آثار نمایشی سایه انداخته 

شده است
رواج عمل‌های زیبایی در میان بازیگران 
زن، دیگر تنها یک انتخاب شخصی 
برای زیبایی نیست، بلکه به معضلی 
تبدیل شده که بر کیفیت آثار نمایشی 
سایه انداخته است. تماشاگر وقتی پای 
سریالی تاریخی می‌نشیند، انتظار دارد 
زنان آن دوره را با چهره‌ای ببیند که به 
واقعیت نزدیک است چهره‌هایی ساده، 
طبیعی و متناسب با فضای فرهنگی 
همان زمان. اما آنچه امروز روی صحنه 
و پرده دیده می‌شود، اغلب تناسبی با 
شخصیت تاریخی ندارد. به گفته‌ بسیاری 
از منتقدان، این عدم تناسب نه تنها باعث 
فاصله گرفتن مخاطب از اثر می‌شود، 
بلکه به نوعی تحریف بصری تاریخ نیز 

منجر می‌گردد. چگونه می‌توان باور 
کرد زنی از قرن‌ها پیش، با لب‌های 
برجسته و بینی یک‌ دست امروزی، در 
قصری تاریخی زندگی می‌کرده است، 
از سوی دیگر، در نقش‌های اجتماعی 
و زندگی روزمره نیز همین مشکل به 
چشم می‌خورد. زنی که قرار است مادر 
یک خانواده کارگری باشد یا دختر 
ساده‌ای از یک روستا، وقتی با چهره‌ای 
پر از نشانه‌های جراحی زیبایی ظاهر 
می‌شود، باورپذیری شخصیت فرو 
می‌ریزد. در حقیقت، تماشاگر به جای 
ارتباط گرفتن با نقش، بیشتر درگیر 

ظاهر بازیگر می‌شود.
غلبه ظاهرسازی بر اصالت 

هنر
این وضعیت نشان‌دهنده‌ یک معضل 
عمیق‌تر در فضای فرهنگی و هنری 
است و آن هم غلبه ظاهرسازی بر اصالت 
هنراست، هنر بازیگری قرار است با 
توانایی انتقال حس و درک شخصیت 
ماندگار شود، نه با برجستگی گونه یا 
باریکی بینی. اما متأسفانه بازار عمل‌های 
زیبایی و نگاه کلیشه‌ای به زیبایی 
استاندارد، بسیاری از بازیگران جوان را به 
سمت جراحی کشانده است.کارشناسان 
سینما و تئاتر تأکید می‌کنند که این روند 
اگر ادامه یابد، نه تنها به آسیب جدی 
به باورپذیری نقش‌ها منجر می‌شود، 

بلکه بر ذائقه مخاطبان جوان نیز تأثیر 
می‌گذارد چراکه نوجوانان و جوانان با 
دیدن این الگوها، به این باور می‌رسند 
‌که بدون تغییر چهره، جایی در جامعه

 ندارند.
در حقیقت حضور بازیگران عمل‌کرده 
در نقش‌های تاریخی و اجتماعی، بیش 
از آن‌که زیبایی بیافریند، فاصله‌ای 
میان اثر و مخاطب ایجاد می‌کند. شاید 
زمان آن رسیده باشد که کارگردانان 
و تهیه‌کنندگان، در انتخاب بازیگران 
به تناسب نقش بیش از تناسب بینی 

توجه کنند.
سر و شکل مصنوعی و غلو 

شده 
اگرچه آمار و ارقام مشخص و قابل 
استنادی وجود ندارد اما بعضی 
از صاحب نظران این حوزه معتقدند 
بازیگران هالیوودی مشهور هم ، کمتر 
از هنرپیشه‌های وطنی دست به دامان 
جراحی های زیبایی نمی شوند و چه بسا 
حتی بیشتر از همتایان ایرانی خودشان 
در فکر زیباتر شدن باشند اما چیزی 
که باعث تفاوت این دو دسته می شود، 
فرم و اجرای جراحی ها است.در واقع 
خارجی‌ها خیلی ظریف و زیرپوستی 
جراحی می‌کنند طوری که شما اگر 
عکس‌های قبل از عمل‌شان را ندیده 
باشید، محال است بفهمید این آدم در 

چهره اش دستی برده ولی ایرانی ها آنقدر 
سر و شکل مصنوعی و غلو شده ای برای 
خودشان درست می‌کنند که تشخیص 
اینکه خانم بازیگر همان بازیگر آشنای 
قبل از جراحی پلاستیک است گاهی 

دشوار می شود.
اگر ظاهرشان چندان زیبا 
نباشد، از این مسئله اصلا 

خجالت نمی کشند
الهام محمدی یک جامعه شناس 
است وی معتقد است که خاورمیانه 
ای ها، یعنی ایرانی ها، عرب ها و ترکیه 
ای ها بیش از جوامع غربی به جراحی 

زیبایی رو می آورند و در اروپا آدم ها 
بسیار راحت از خانه خارج می شوند و 
حتی اگر ظاهرشان چندان زیبا نباشد، 
از این مسئله اصلا خجالت نمی کشند 
و راحت برخورد می‌کنند اما در ایران 
فرد می رود و جراحی می‌کند. در فیلم 
ها و حتی گزارش های خبری اروپایی 
هم همینطور است و بعضی از آنها با 
قیافه های عجیب و غریبی حاضر می 
شوند و احساس خجالت هم نمی‌کنند. 
چرا؟ چون خودشان را در عرصه های 
اجتماعی، فرهنگی و سیاسی ممتاز 

می دانند.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

سحر دولتشاهی به »استخر« 
پیوست

سحر دولتشاهی به عنوان دومین بازیگر به 
فیلم سینمایی »استخر« تازه‌ترین اثر سروش 
صحت پیوست.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از روابط عمومی پروژه، پس از امین 
حیایی، سحر دولتشاهی به عنوان دومین 
بازیگر به جدیدترین ساخته سینمایی سروش 

صحت با نام »استخر« است.
این فیلم سینمایی که تهیه‌کنندگی آن را 
محمد شایسته برعهده دارد، مدتی است در 
تهران جلوی دوربین رفته است.بر همین 
اساس قرار است اولین همکاری دولتشاهی 
با سروش صحت در مقام کارگردان در این 
پروژه رقم بخورد. »استخر« سومین اثر بلند 
سینمایی این فیلمساز پس از »جهان با من 
برقص« و »صبحانه با زرافه‌ها« محسوب 
می‌شود و جهانی مشابه به ۲ اثر قبلی این 

کارگردان دارد.

مهرداد اسکویی برنده جایزه اول 
عکاسی خبری آنالوگ IPA شد

مهرداد اسکویی، فیلم‌ساز و عکاس، جایزه اول 
بخش عکاسی خبری آنالوگ جوایز بین‌المللی 
عکاسی IPA جشنواره سالانه عکاسان حرفه‌ای 

جهان در سال ۲۰۲۵ را دریافت کرد.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، مهرداد 
‌اسکویی، فیلم‌ساز و عکاس، جایزه اول 
بخش عکاسی خبری آنالوگ جوایز بین‌المللی 
‌عکاسی IPA جشنواره سالانه عکاسان 
‌حرفه‌ای جهان در سال ۲۰۲۵ را دریافت

 کرد.

»پیر پسر« ۱۴۰ میلیارد تومانی شد، 
»صددام« ۱۳۰ میلیارد تومانی

فیلم »پیر پسر« ۱۴۰ میلیارد تومانی شده و 
»صددام« ۱۳۰ میلیارد تومان فروخته است. 
این یعنی سینمای اجتماعی ایران روی دیگر 

خود را نشان داده است.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، فیلم‌های 
اکتای براهنی؛ »پیرپسر« و سعید روستایی؛ 
»زن و بچه« که در حال رقابت برای معرفی 
به اسکار هم هستند این هفته حدود ۱۲ و ۹ 
میلیارد تومان فروختند و مجموعا ۲۳۰هزار 

مخاطب داشتند.
براساس گزارش تجارت نیوز، تعداد تماشاگران 
و سوددهی فیلم »پیر پسر«، از آرای چندین 

نماینده مجلس فعلی هم فراتر رفته است.
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فلسطین با یک فیلم حماسی به اسکار ۲۰۲۶ رفتداستانی از زندگی جاسوس یهودیان در زمان پیامبر در »پس از بیابان«
کتاب »پس از بیابان« نوشته فرخنده سادات صالحی توسط انتشارات کتاب جمکران به چاپ رسید.به گزارش خبرگزاری مهر، در آستانه 
سالروز رحلت شهادت‌گونه پیامبر اکرم )ص( رمان »پس از بیابان«، نوشته فرخنده سادات صالحی توسط انتشارات کتاب جمکران به 
چاپ رسید.این رمان ماجرای رفاعه را در زمان رسول خدا )ص( روایت می‌کند. رفاعه مردی از قبیله بنی سلیم است. مردی که نه جایگاه 
اجتماعی والایی دارد نه امیدی به فرداها و حالا قرار است برای جنگ یهود با پیامبر اسلام )ص( جاسوسی کند. همه چیز دست به دست 
هم داده تا رفاعه قدم به قدم به سمت رسول خدا )ص( برود و مخاطب نیز در خلال این ماجراها تاریخ زندگی پیامبر اکرم )ص( و مسلمانان 
را بخواند.نگاه کردن به زندگی مهربان‌ترین خلق جهان و خاندانش، از نگاه رفاعه که آدم خشن اما دل پاکی است مزه خاصی دارد. اینجور 

آدم‌ها به سرعت به کسی اعتماد نمی‌کنند و به سختی مهر کسی به دل‌شان می‌افتد. 

فلسطین با یک درام تاریخی با عنوان »فلسطین ۳۶« ساخته آنه ماری جاسر وارد رقابت فیلم بین‌المللی اسکار شد.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین به نقل از مهر، درام »فلسطین ۳۶« ساخته آنه ماری جاسر که قیام فلسطینیان علیه حکومت استعماری 
بریتانیا در سال ۱۹۳۶ را تصویر کرده است، به عنوان نماینده رسمی فلسطین در رقابت فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۶ انتخاب 
شد.انتخاب این فیلم که به زودی در جشنواره فیلم تورنتو به نمایش در خواهد آمد، توسط کمیته‌ای مستقل از متخصصان فیلم 
فلسطین انجام و توسط وزارت فرهنگ فلسطین تأیید شده است.»فلسطین ۳۶« درباره مرد جوانی به نام یوسف است که در اوج 
تنش‌ها در اورشلیم و روستایش، در حالی که بریتانیا از ورود مهاجران یهودی که از یهودستیزی در اروپا فرار می‌کنند، دفاع و مردم 

را سرکوب می‌کند، به مبارزه برمی‌خیزد.


